
 
 

UCHWAŁA NR LIII.427.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala zmienionej uchwałą 

nr XX.137.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Kowala zmienionej uchwałą nr XXIII.164.2020 Rady Gminy 
Kowala z dnia 8 września 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kowala 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1, 2, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 2 pkt 1 lit. a i art. 11 ustawy 
z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu, Rada 
Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 2 § 3 ust. 1 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”; 

2) w rozdziale 2 § 3 ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, które powstały w wyniku drobnych robót 
prowadzonych we własnym zakresie należy przekazać do PSZOK.”; 

3) w rozdziale 4 § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) z koszy ulicznych – zapobiegającą przepełnianiu się koszy, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

2) z placu targowego – nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

3) z cmentarzy – nie rzadziej niż dwa razy do roku;”; 

4) w rozdziale 4 § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Nieczystości ciekłe i osady z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinny być wywożone samochodami asenizacyjnymi do stacji zlewnej przez przedsiębiorcę uprawnionym 
do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 3076



2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w miarę potrzeb, nie rzadziej niż jeden raz na trzy miesiące w przypadku zbiorników 
bezodpływowych, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się  osadów z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż raz na dwa lata oraz zgodnie z wytycznymi 
wynikającymi z instrukcji eksploatacji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Chruślak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3076


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 15

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-03-09T14:36:51+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




